Menu Concursos

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais

Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

Emitido em 10/09/2025 11:15

NOTA INFORMATIVA

O Presidente da Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais e regimentais torna pública a relação preliminar
das inscrições deferidas e indeferidas relativas ao Concurso objeto do Edital nº 01/2025, do Departamento Acadêmico e/ou Unidade Acadêmica Especializada   e/ou Unidade
Organizacional DEPARTAMENTO DE ELETROMECÂNICA - AX, Área de Conhecimento ENGENHARIA MECÂNICA / RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS, ESTÁTICA E DINÂMICA -
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA.

Inscrição Nome Situação COTA PcD
202508007536 ADRIANO AMÂNCIO TRAJANO INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007050 ADRIEL MAGALHAES SOUZA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007249 ALEXANDRE ALVES DA ROSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007706 AMANDA SOUZA ABRÃO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007526 ANA FLÁVIA RODRIGUES SALES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007083 ANDRES FELIPE FRANCO AGUILERA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007748 ANNA RAFAELA SILVA FERREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007700 ANTÓNIO JOSÉ FERRÃO MORGADO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006935 ARIAN SOUZA GUEDES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007638 BEATRIZ BORGES FARIA FONSECA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007386 BERNARDO PACHECO SIQUEIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007193 BRENO EBINUMA TAKIUTI INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007281 BRUNO FAGUNDES FERREIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007653 BRUNO SOUZA ABRÃO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007030 CÁDMO AUGUSTO RODRIGUES DIAS INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007620 CLAUDEMIRO LUZ TEODORO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007231 CLEBER GRANATO DE FARIA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007129 DANIEL MAGALHÃES DA CRUZ INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007284 DÉBORA CORAÇA POSSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007211 DIEGO FONSECA SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007808 EDUARDO VIANA WANDERLEY INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007198 ERNANE VINICIUS SILVA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007226 EUSTAQUIO GERALDO ALVES INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007293 FABRICIO ALONSO RICHMOND NAVARRO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007836 FELIPE FORTES DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007833 FERNANDA BEATRIZ AIRES DE FREITAS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007027 FERNANDO JÚNIO DUARTE INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007757 FERNANDO MANENTE PERRELLA BALESTIERI INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007488 FERNANDO MONTANARE BARBOSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007817 GEOVANI BRESOLIN INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Sim
202507007065 GÉSSICA SILVA AMORIM INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007316 GUILHERME RAMALHO COSTA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007811 GUSTAVO LUIZ CHAGAS MANHÃES DE ABREU INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006997 HÉLIO AUGUSTO GOULART DINIZ INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007650 HENRIQUE RODRIGUES XISTO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007615 HENRIQUE VARGAS MENDONÇA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007533 HERWIN SAITO SCHULTZ INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007376 HUGO ALMEIDA SCHETTINO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007247 IGOR CESAR DE CARLOS ROSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007137 JADEILSON SERAFIM DE ANDRADE INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007155 JIVAGO SANTANA DE SÁ REIS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007692 JOANISA POSSATO CURTULO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007130 JORGE DE SOUZA E SILVA NETO INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202507007147 LEONARDO HENRIQUE DE LIMA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007721 LETICIA BUENO DO AMARAL INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007201 LIDIANNE DE PAULA PINTO MAPA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007170 LUCAS ALVES DO NASCIMENTO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007269 LUCAS DE MENDONÇA NEUBA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507006878 LUCAS MELO QUEIROZ BARBOSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007822 LUCAS NIRO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007189 LUCIO ROBERTO DE MENEZES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007867 MARCELO COSTA DIAS INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007802 MARCELO LOPES MARTINS BORGES INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007718 MARCOS VINICIUS TAVARES KIDO SILVA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007657 MARCO TÚLIO BRAGA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007859 MURILLO ALVARO BORGES DE SOUSA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007055 MURILO CAMARGO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007520 NEWTON SÉRGIO NASCIMENTO MENDES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507006866 OSVALDO ABADIA DE CARVALHO FILHO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007461 PAULO HENRIQUE MARTINS INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não

10/09/2025, 11:15 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 1/2

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/menu_concursos.jsf

Inscrição Nome Situação COTA PcD
202508007472 PAULO LOURENÇO MONTEIRO JUNIOR INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não
202508007683 PAULO VICTOR DE ASSIS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007485 PEDRO AUGUSTO GIAROLA VIEIRA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007709 RAUL LIMA CARVALHO INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202508007729 REGINALDO JOSÉ CAVALLARO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007320 RENATA ALVES DE OLIVEIRA FERNANDES INSCRIÇÃO INDEFERIDA NEG Não
202507007393 ROGÉRIO ALBERGARIA DE AZEVEDO JUNIOR INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007561 RONNY RODRIGUES MOREIRA JUNIOR INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007275 SERGIO LUIZ MONI RIBEIRO FILHO INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007436 SIDNEI ANDRE DOS SANTOS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202508007745 THAYLA APARECIDA RIGO RECLA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007236 THIAGO FERNANDO SANTIAGO DE FREITAS INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007221 TOMAS BARBOSA DA COSTA INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007312 TUELI RODRIGUES TAVARES INSCRIÇÃO INDEFERIDA Não Não
202507007009 VITOR AFFONSO LOPES SILVEIRA INSCRIÇÃO DEFERIDA Não Não
202507007182 WANTUIL OLIVEIRA GONCALVES INSCRIÇÃO DEFERIDA NEG Não

OBSERVAÇÃO: Conforme disposto no edital do concurso, os candidatos com inscrições indeferidas terão um prazo máximo de 2 dia(s) (10/09/2025 a 11/09/2025), a contar da data
da divulgação das inscrições homologadas na página eletrônica do conurso (www.concursopublico.cefetmg.br), para impugnar a sua não homologação, devendo o mesmo efetuar o
envio, através da área do candidato, de cópia do comprovante de pagamento da inscrição e do respectivo boleto à Comissão de Organização de Concursos da Secretaria de
Gestão de Pessoas. Dúvidas: com-concursos@cefetmg.br.

SIGRH | Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI - (31) 3319-7000 | Copyright © 2007-2025 - CEFET-MG - vm-sig-app-02.ditic.sgi.cefetmg.br.inst2

10/09/2025, 11:15 Sistema Integrado de Gestão de Recursos Humanos

https://sig.cefetmg.br/sigrh/concursos/homologacao/lista_homologacao_inscricao_candidato.jsf 2/2